*Hic vanam insano profertis corde querelam,
Omne opus arbitrij sublatum vociferantes,
Currere currentum, si non & velle voluntem est.
Nec virtus penam deberi, aut premia laudi.
Si vel naturam obstrictam, mala velle necesse est,
Vel nostro adscribi nequeunt bene gesta labori.
Nunquid non eadem sapiunt, eademque perorant,
Vestri illi quorum ructatis verba magistris?*

Prima igitur ac præcipua Pelagianorum & Semipelagianorum quærela, erat de lassione libertatis, quam existimabant tolli, si divinitum decreta humanas prævenire voluntates, ut colligetur ex D. Prospero in epistola ad Augustinum, ubi referens doctrinam & placita Maffiliensium, sic ait: *Removeri itaque omnem industria, tollique virtutes dicunt, si Dei constitutio (hoc est decretum) humanas prævenire voluntates;* & sub hoc prædestinationis nomine, fatalem necessitatem indu-